Auswahlhilfe Kabelabschottungen
Sichere Brandschutzauswahl
In zwei Schritten zu den wichtigsten Informa-
tionen zur richtigen Planung und Montage
B
S
S
 B

Typ Inhalt ml Verp./St. Gewicht kg/St. Art.-Nr.
FBA-M 310 1 0,460 7202 31 8
OBO FBA-F ist ein vorbereitetes eckiges Schottsystem, das besonders für die Montage in leichten Trennwänden geeignet ist. Die
Montage erfolgt durch Einsetzen der beiden Fertigrahmenstücke in den Durchbruch und Verfüllen der Fugen um den Rahmen mit
Gipsspachtel oder mineralischem Mörtel. Nach der Kabelinstallation braucht der verbliebene Freiraum innerhalb des Rahmens nur
noch mit den zugeschnittenen Innenstücken aufgefüllt werden, wobei der Freiraum im Rahmen komplett mit Kabeln belegt wer-
den darf. Eventuell verbleibende Restfugen innerhalb des Rahmens sind 2 cm tief mit der FBA-M Brandschutzmasse zu verschließen.
Bestelldaten
Kabelabschottungen
OBO FBA-S
Flexible Schaumstopfen
DIBt-Zulassung
Z-19.15-1558
OBO FBA-S Flexible Schaumstopfen
Typ Durchmesser mm Verp./St. Gewicht kg/St. Art.-Nr.
FBA-S65 65 20 0,080 7202 55 1
FBA-S78 78 20 0,110 7202 55 5
FBA-S107 107 20 0,190 7202 55 9
FBA-S122 122 20 0,231 7202 56 3
FBA-S134 134 20 0,286 7202 56 7
FBA-S165 165 20 0,432 7202 57 1
FBA-S200 200 20 0,670 7202 57 5
FBA-S250 250 20 0,865 7202 57 9
Typ Inhalt ml Verp./St. Gewicht kg/St. Art.-Nr.
FBA-M 310 1 0,460 7202 31 8
OBO FBA-S stehen in acht verschiedenen Größen zur Verfügung und stellen eine einfache und schnelle Möglichkeit zur Erstellung
von Kabelabschottungen in Kernbohrungen dar. Zum Verschließen der Kernbohrungen muss von jeder Seite jeweils ein FBA-Stopfen

OBO FPS besteht aus fertig vorbeschichteten Mineralfaserplatten und einer abschließenden Beschichtung der Kabel auf beiden
Seiten der Abschottung. Durch dieses Schottsystem können zusätzlich zu den Elektrokabeln auch Kunststoff- oder Metallrohre
geführt werden. Zum Schottaufbau ist von beiden Seiten des Durchbruchs jeweils eine der fertig beschichteten Mineralfaserplat-
ten einzusetzen. Alle Fugen sind mit der Spachtelmasse FPS-S in Plattendicke auszufüllen. Abschließend sind auf beiden Seiten der
Schottung die Kabel auf einer Länge von mindestens 15 cm mit dem Anstrich FPS-A zu beschichten.
Hinweis: Die Montage der Kabelabschottung OBO FPS darf nur durch geschultes Fachpersonal durchgeführt werden. Die Außen-
dienstmitarbeiter unserer Niederlassungen stehen für solche Schulungen jederzeit zur Verfügung.
10 BSS
11BSS
OBO FBA-D
Dosenbohrerschott
DIBt-Zulassung
Z-19.15-1559
OBO FBA-D Dosenbohrerschott
Typ Länge mm Verp./St. Gewicht kg/St. Art.-Nr.
FBA-D100 100 1 0,155 7202 62 4
FBA-D150 150 1 0,194 7202 62 8
Typ Inhalt ml Verp./St. Gewicht kg/St. Art.-Nr.
FBA-M 310 1 0,460 7202 31 8
OBO FBA-D ist die ideale Lösung für schnell, einfach und sauber zu installierende kleine, runde Kabelabschottungen in leichten
Trennwänden. Die Rohrschale darf komplett mit Kabeln belegt werden. Diese Kabelmenge entspricht dann genau der maximal